
 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                           Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro financování 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022498 

 

Místo konání: zasedací místnost MAS Český les 

Datum a čas: 20. února 2023, 15:30  

Přítomni: dle prezenční listiny – viz příloha zápisu  

 

Zápis:  

1. Úvod 

 Členové pracovní skupiny (PS) byli přivítáni a seznámeni s obsahem jednání. 

2. Návrhy neinvestičních aktivit 

 Návrh neinvestičních aktivit je součástí strategické části a vychází ze Strategického 

rámce MAP III do roku 2025. 

 Dokument nejprve shrnuje jednotlivé prioritní problémové oblasti a jejich cíle a 

následně se věnuje rozpracování aktivit spolupráce a aktivit škol a školských zařízení, 

jejichž realizace povede k naplnění stanovených cílů.  

 Členové PS byli seznámeni s obsahem dokumentu a vyzváni k připomínkám. 

 I. Rybár (ZŠ Komenského 17, Domažlice) upozornil na chybějící zdroj financování u 

Aktivity 5.1.2 Organizace vzdělávání pedagogů MŠ v oblasti ICT s integrací do výuky. 

Všichni členové s připomínkou souhlasili. 

 Aktivita 5.1.2 Organizace vzdělávání pedagogů MŠ v oblasti ICT s integrací do výuky 

byla upravena následovně: 

 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje/dotační programy 

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, které se zúčastnily vzdělávací akce v oblasti využití ICT 
technologií ve výuce 

Počet pedagogů MŠ, kteří se zúčastnili vzdělávací akce v oblasti 
využití ICT technologií ve výuce 

Potenciální realizátoři aktivity Školská zařízení, zřizovatelé škol 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2024 - 2025 Organizace, která realizuje 

 

 

 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                           Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

3. Evaluační šetření – MAP II 

 Na jednání PS proběhlo se členy MAP II formou diskuze evaluační šetření vztahující se 

k tvorbě Evaluační zprávy č. 2, která hodnotí předchozí projekt MAP II. 

4. Krajské a oblastní kabinety 

 L. Pekárová (MŠ Poběžovice) přiblížila členům PS aktuální dění v oblastních a 

krajských kabinetech projektu SYPO. Aktuálně se řeší 2 podněty. 

o První podnět je směřovaný na MŠMT a týká se institucionalizace personálních 

pozic (školní psycholog a školní speciální pedagog) do MŠ, které lze v současné 

době financovat prostřednictvím Šablon, ale pouze v ZŠ. Na tento 

podnět MŠMT odpovědělo tak, že v nejbližší době nebude umožněno 

mateřským školám tyto pozice využívat. 

o Druhý podnět se týkal ČŠI, konkrétně možnosti zveřejnění vyjádření ředitelů 

k inspekční zprávě. Dosud toto vyjádření nebylo zveřejňováno, ale od prosince 

2022 nastala změna, kdy ČŠI tato vyjádření zveřejňuje. 

5. Informace o největších investicích v území 

 Členové PS byli seznámeni s největšími projektovými záměry MŠ, ZŠ a neformálních 

organizací, které jsou uvedeny ve Strategickém rámci MAP III platném od 1. 1. 2023. 

6. Čerpání dotačních prostředků prostřednictvím MAS 

 Členům PS byly představeny možnosti čerpání dotačních prostředků prostřednictvím 

MAS Český les. 

 Na začátku března 2023 bude možné pro školy čerpat ze zbylé alokace Programu 

rozvoje venkova. 

 V novém programovém období (druhá polovina roku 2023) budou moci školy čerpat z 

operačního programu IROP (pro školy již nebude možné čerpat z PRV). 

 Základní podmínkou pro získání jakékoliv dotace je projektová dokumentace, případně 

konkrétní soupis požadovaného vybavení podle investičních priorit MAP, a položkový 

rozpočet celé akce. 

 Veškeré informace k výzvě budou uvedeny na webu www.masceskyles.cz. Všechny 

školy budou o vyhlášené výzvě včas informovány. 

7. Financování pozice ukrajinských asistentů pedagoga 

 Členům PS byla připomenuta možnost využití finanční podpory na zajištění pozice 

ukrajinského asistenta, kterou mohou nadále čerpat mateřské, základní a střední školy a 

konzervatoře na období 1. 1. – 31. 8. 2023. 

http://www.masceskyles.cz/


 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                           Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

8. Semináře k Šablonám pro MŠ a ZŠ I. 

 I nadále probíhají online semináře seznamující příjemce především s požadavky na 

realizaci a administraci jednotlivých šablon, na vykazování indikátorů a na změny 

projektů. 

 Odkazy na semináře jsou k dispozici na webových stránkách https://opjak.cz/seminare. 

9. Advokáti do škol 

 Členové PS byli seznámeni s bezplatným projektem „Advokáti do škol“. 

 Jedná se o osvětu mezi žáky ohledně právních základů (trestní zodpovědnost, důsledky 

protiprávních jednání, soudní proces apod.) 

 Bližší informace lze najít na webových stránkách 

https://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=19639. 

10. Diskuze 

 Na PS se rozsáhle diskutovalo o dlouhodobém nedostatku speciálních pedagogů, 

psychologů, logopedů apod. Členové PS vidí problém nejen v přehlcených PPP, ale také 

v tom, že pedagog v MŠ má zakázáno cvičit s dětmi logopedické cviky a tím podchytit 

určitý problém včas. Bylo by tedy vhodné, aby měl pedagog v MŠ více kompetencí.  

 L. Pekárová dodala, že 50 % odkladů je právě z důvodu vad řeči. Tento problém se dále 

přesunuje i na základní školy, kde je velké procento žáků, kteří trpí tímto 

znevýhodněním, což potvrdil I. Rybár. Nedostatek odborníků na výše uvedených 

pozicích se řeší celorepublikově. 

 Dalším problém, který zaznívá od pedagogů a ředitelů již delší dobu, je nedostatek IT 

specialistů v ORP Domažlice a ORP Horšovský Týn. Členové PS se shodli na tom, že 

tito specialisté jsou dostupní pouze ve větších městech a trvá několik dní, než se 

dostanou do školy, která potřebuje vyřešit určitý problém. 

 

11. Příští setkání 

 Květen 2023 – kancelář MAS Český les. 

 

V Domažlicích dne 21. 2. 2023 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu: Marek Zachariáš 

 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu:  Ing. Eliška Heidlerová 

https://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=19639

